
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 014/2016, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO, 
REFERENTE À CONFECÇÃO, IMPLANTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORI-
ZONTAL E VERTICAL NAS VIAS URBANAS 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA. A sessão pública 
dar-se-á no dia 05/05/2016 às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 013/2016, 
com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS EM CONSULTORIA, ORGANIZA-
ÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
NO MUNICIPIO DE MACAIBA. A sessão pública 
dar-se-á no dia 03/05/2016 às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. Telmo Guerra 
da Fonseca. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que foi REVOGADA a licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº. 007/2015, com o objetivo 
de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA. Macaíba/RN, 14/04/2016. CPL/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 
013/2016, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS EM CONSULTORIA, ORGANIZA-
ÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
NO MUNICIPIO DE MACAIBA. A sessão pública 
dar-se-á no dia 03/05/2016 às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. Telmo Guerra 
da Fonseca. Pregoeiro/PMM. 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2015.

OBJETO: ADESÃO DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 069/2015, DATADA DE 06 DE JA-
NEIRO DE 2016, ORIUNDA DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, REALIZADO NA MODALIDADE 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, PROMO-
VIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N. 
º 11.303.093/0001-40, COM SEDE À AVENIDA 
MÔNICA DANTAS, Nº. 28, CENTRO, MACAÍBA 
/ RN. REPRESENTANTE LEGAL: SILVANA COS-
ME PEREIRA – GESTORA DO FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE. 
ORGÃO ADERENTE: O MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, PESSOA JURÍDICA DE DIREI-
TO PÚBLICO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O 
N. º 08.234.148/0001-00, COM SEDE À AVENIDA 
MÔNICA DANTAS, 34, CENTRO, MACAÍBA / 
RN. REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO CONSTI-
TUCIONAL.
FORNECEDOR: A HORA CERTA RELÓGIOS 
DE PONTO LTDA – ME - CNPJ SOB O Nº. 
02.037.818/0001-04. ENDEREÇO: RUA VEREA-
DORA MARIA QUEIROZ, Nº. 2240, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.062-410. VALOR 
GLOBAL: R$ 124.998,90. REPRESENTANTE LE-
GAL: IVANILDO NERES DA SILVA. 

LEI Nº 1798/2016

Dispõe sobre a denominação de logradouro público, e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE.    
Faço saber que a Câmara Municipal de Macaíba apro-
vou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica denominada de Rua Felismina Ferreira 
Campos, à Rua Projetada 04, localizada no Lotea-
mento Nova Betânia – Zona de Expansão – Bairro 

Ferreiro Torto - Macaíba/RN.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a deno-
minação oficial da referida Rua, ficam por conta da 
Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 
- SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.
                        
Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do Pre-

feito, em 13 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 1799/2016

Dispõe sobre a denominação de logradouro público, e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE.    
Faço saber que a Câmara Municipal de Macaíba apro-
vou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica denominada de Rua Maria Soares de 
Araújo, à Rua Projetada, localizada entre o Centro de 
Saúde Luiz Antônio Fonseca Santos (Posto da Maré) 
e a Creche Infantil Câmara Cascudo, Centro de Ma-
caíba/RN.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a deno-
minação oficial da referida Rua, ficam por conta da 
Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 
- SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.

                        
Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do Pre-

feito, em 13 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 1800, DE 13 DE ABRIL DE 2016.

AUTORIZA A CESSÃO DE DIREITO REAL DE 
USO DE IMÓVEL QUE ESPECIFICA E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autori-
zado a efetuar a Cessão de Direito Real de Uso de 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1002 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de abril de 2016

AVISOS

EXTRATRO

LEIS



ANO VII – N° 1002 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de abril de 20162

um terreno em favor do GOVERNO DO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE – SECRETARIA 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ/
MF sob o n° 08.241.804/0001-94, sediada no Centro 
Administrativo de Lagoa Nova, Natal/RN.

Art. 2° - O terreno objeto da cessão tem as seguintes 
características:

I – localização do imóvel:  Comunidade de Traíras

II – área: 8.000 m2 

III – limites e Confrontações:

a) ao Norte: medindo 100,00 (cem) metros, com ter-
reno pertencente a Jovelina Martins e de Jose Antonio 
Filho;
b) ao Sul: medindo 100,00 (cem) metros, com terreno 
pertencente ao Município de Macaíba/RN;
c) ao Leste: medindo 80,00 (oitenta) metros, com ter-
reno de espólio de Manuel Cordeiro da Silva; e
d) ao Oeste: medindo 80,00 (oitenta) metros, com a 
estrada de Lagoa do Sítio /Traíras. 

Art. 3º - A finalidade a que se destina esta Cessão de 
Direito Real de Uso do imóvel caracterizado no artigo 
anterior é exclusivamente a construção de uma Uni-
dade Escolar, com todas as despesas de construção e 
funcionamento sendo de responsabilidade do Gover-
no do Estado do Rio Grande do Norte – Secretaria 
Estadual de Educação.  

Art. 4º - O Prazo da presente Cessão é de 20 (vinte) 
anos, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 5º - A edificação da Escola deverá ser finalizada 
num prazo máximo de 01 (um) ano. Caso não ocor-
ra, o terreno terá automaticamente o seu direito de 
uso de volta ao Município de Macaíba/RN, não ca-
bendo qualquer tipo de indenização, inclusive por 
algum bem que caso tenha sido edificado na área. 

Art. 6º - A cessão do direito real de uso de que trata 
a presente Lei será formalizado através de Termo 
de Cessão de Direito Real de Uso, assinado entre 
as partes.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data sua pu-
blicação.

Art. 8º - Revogam as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito em 13 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
 PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 1801/2016

Dispõe sobre a denominação de logradouro públi-
co, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE.    
Faço saber que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica denominada de Avenida Antônio 
José Pedrosa Cavalcanti, à Rua Projetada, localiza-
da no Distrito de Industrial de Macaíba/RN, próxi-
mo a Indústria Nordeste Móveis.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a deno-
minação oficial da referida Rua, ficam por conta 
da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas às disposições em contrário.
                        

   Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 13 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 113 
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2016. 

Altera a Portaria nº 28/2014 - GP que nomeia os 
membros da Comissão Municipal de Planejamento 
do Município de Macaíba / RN.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com 
o §1º, artigo 51, da Lei Municipal nº1222, de 
07/07/2005, 

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar a Portaria nº 28/2014 - GP no que 
se refere aos membros titulares e suplentes que 
integram o Comissão Municipal de Planejamento 
do Município de Macaíba, ficando destituídos os 
Senhores ISABELLA FARIA DE QUEIROZ LEI-
TE, JOÃO PAULO DE CARVALHO SILVA, STE-
PHANE MELINA SOUZA GOMES, MIRIAM 
SANTOS FERREIRA, NILTON FONTES BAR-
RETO FILHO, AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO E 
ARISTELA TATIANY DA SILVA NASCIMENTO 
e designados, respectivamente, os Senhores ISA-
BEL KALINE DA SILVEIRA, MARLLOS DIE-
GO MIRANDA DOS SANTOS, JOÃO PAULO 
DE CARVALHO SILVA, JOSÉ RICARDO DAN-
TAS MARINHO, PAULO GUILHERME BAR-
BOSA RAMOS FILHO, ARISTELA TATIANY 
DA SILVA NASCIMENTO e WEYNER COSTA 
DE SOUZA, durante o período de 01 de abril até 
31 de dezembro de 2016.

Art. 2º - Ficando a atual COMISSÃO DE PLANE-
JAMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN, constituída pelos seguintes membros:

Repres. da Sec. Mun. de 
Meio Ambiente e Urbanis-

mo (Titular)

Joacy Carlos Pereira de 
Assis

Repres. da Sec. Mun. de 
Meio Ambiente e Urbanis-

mo (Suplente)

Flávia Monaliza de 
Figueira Camelo

Repres. da Sec. Mun. de 
Meio Ambiente e Urbanis-

mo (Titular)

Isabel Kaline da Silveira

Repres. da Sec. Mun. de 
Meio Ambiente e Urbanis-

mo (Suplente)

Marllos Diego Miranda 
dos Santos

Representante da Sec. 
Municipal de Meio 

Ambiente e Urbanismo 
(Titular)

João Paulo de Carvalho 
Silva

Representante da Sec. 
Municipal de Meio 

Ambiente e Urbanismo 
(Suplente)

Andreza Sythia Virgolino 
Guimarães Germano

Representante da Sec. 
Municipal de Trânsito e 

Transportes (Titular)

Juedson Costa de Oliveira

Representante da Sec. 
Municipal de Trânsito e 
Transportes (Suplente)

Aldimar Souza de Lélis

Representante da Procura-
doria Geral do Município 

(Titular)

Daniela Araújo de Maria 
Souza

Representante da Procura-
doria Geral do Município 

(Suplente)

Wanessa Lima de Souza

Repres. da Sec. Mun. De 
Agricultura, Pec. e Pesca 

(Titular)

Francisco Fernandes Maia

Repres. da Sec. Mun. De 
Agricultura, Pec. e Pesca 

(Suplente)

José Ricardo Dantas 
Marinho

Repres. da Sec. Mun. De 
Infraestrutura (Titular)

George Tiago da Costa

Repres. da Sec. Mun. De 
Infraestrutura (Suplente)

Paulo Guilherme Barbosa 
Ramos Filho

Repres. da Sec. Mun. De 
Planejamento (Titular)

José Wilson Ferreira da 
Silva Júnior

Repres. da Sec. Mun. de 
Tributação (Titular)

Dinarte José de Medeiros

Repres. da Sec. Mun. de 
Tributação (Suplente)

Jadiane Rocha dos Santos

Repres. da Sec. Mun. de 
Desenvolvimento Econô-

mico (Titular)

Aristela Tatiany da Silva 
Nascimento

Repres. da Sec. Mun. de 
Desenvolvimento Econô-

mico (Suplente)

Weyner Costa de Souza

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril 
de 2016.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE MATA VERDE NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o resultado de julgamento da documenta-
ção habilitatória do processo em comento. Empresas 
Habilitadas CONSTRUTORA VECON LTDA, ENE 
EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA e MARPROTEC COMÉRCIO E SERVIÇO 
LTDA - ME. Caso não haja interposição de recurso, 
fica aprazada a sessão pública para abertura dos en-
velopes contendo as propostas financeiras para o dia 
27/04/2016 as 09h30min. Macaíba/RN, 14/04/2016. 
CPL/PMM

PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE LAGOA DO MATO NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento da documen-
tação habilitatória do processo em comento. Empre-
sa Habilitada ENE EMPRESA DE ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. Empresa Inabilitada 
MARPROTEC COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 
ME, pelo não atendimento do Item 9.2.3, alínea “e”. 
Caso não haja interposição de recurso, fica aprazada 
a sessão pública para abertura dos envelopes conten-
do as propostas financeiras para o dia 27/04/2016 as 
14h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. CPL/PMM

PORTARIA

RESULTADOS DE HABILITAÇÕES



ANO VII – N° 1002 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de abril de 2016 3

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço 
não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE CAJAZEIRAS NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o resultado de julgamento da documenta-
ção habilitatória do processo em comento. Empresas 
Habilitadas ENE EMPRESA DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA e MARPROTEC COMÉR-
CIO E SERVIÇO LTDA - ME. Caso não haja interpo-
sição de recurso, fica aprazada a sessão pública para 
abertura dos envelopes contendo as propostas finan-
ceiras para o dia 28/04/2016 as 09h30min. Macaíba/
RN, 14/04/2016. CPL/PMM

PROCESSO LICITATORIO Nº 004/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE RECREIO DO TREVO NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento da documen-
tação habilitatória do processo em comento. Empre-

sas Habilitadas ESTILO CONSTRUÇÕES LTDA, 
RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP, 
CONSTRUTORA VECON LTDA e ENE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
Caso não haja interposição de recurso, fica aprazada 
a sessão pública para abertura dos envelopes conten-
do as propostas financeiras para o dia 28/04/2016 as 
14h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. CPL/PMM

PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE RECANTO VERDE NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento da documen-
tação habilitatória do processo em comento. Empre-
sas Habilitadas ESTILO CONSTRUÇÕES LTDA, 
RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP e 
CONSTRUTORA VECON LTDA. Caso não haja in-
terposição de recurso, fica aprazada a sessão pública 
para abertura dos envelopes contendo as propostas 
financeiras para o dia 02/05/2016 as 10h00min. Ma-
caíba/RN, 14/04/2016. CPL/PMM

PROCESSO LICITATORIO Nº 007/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIR-

RO VILA SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento da docu-
mentação habilitatória do processo em comento. 
Empresas Habilitadas RD CONSTRUÇÃO E LO-
CAÇÃO LTDA – EPP e MARPROTEC COMÉR-
CIO E SERVIÇO LTDA - ME. Empresa Inabilitada: 
ENE EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA, pelo não atendimento do ítem 9.2.4, 
alínea “c”. Caso não haja interposição de recurso, 
fica aprazada a sessão pública para abertura dos en-
velopes contendo as propostas financeiras para o dia 
02/05/2016 as 14h00min. Macaíba/RN, 14/04/2016. 
CPL/PMM

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br


